機密性２情報

社 労 連 第 7 5 3 号

令和６年 12 月 12 日

都道府県社会保険労務士会会長 殿

全国社会保険労務士会連合会

会 長  大 野  実

（ 公 印 省 略 ）

連合会主催「外国人材雇用管理セミナー」オンライン配信開始について

（周知依頼）

謹啓 平素は、当連合会の事業運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、現在日本では、人口減少における労働力確保やグローバル経済の中で企

業が存続するために外国人材の活躍が求められている中、技能実習制度を発展的

に解消し、新たに人材育成と人材確保を目的とした「育成就労制度」の創設を盛

り込んだ技能実習制度の見直しが行わるなど、外国人材に期待する企業を取り巻

く環境は変化しております。

こうした中、連合会では、外国人材を雇用する・雇用したい企業に向けて、外

国人材を取り巻く制度とその対応をテーマにした標記オンラインセミナーを本年

11 月 11 日に開催し、今般、当該内容を配信することとなりました。

つきましては、貴職におかれましては、業務ご多端の折、誠に恐縮ではござい

ますが、貴会会員、関係団体及び企業等への周知を賜りますようお願い申し上げ

ます。

謹白

記

1.イベント名  外国人材雇用管理セミナー

～外国人材を取り巻く多様な制度と社労士だからできるアドバイス～

2.案内サイト  連合会ホームページ

https://www.shakaihokenroumushi.jp/information/tabid/201/Default.aspx?itemid

=7207&dispmid=648

以上

（担当：事業戦略部国際課）